
UCHWAŁA VII/58/2019
RADY GMINY MANOWO

z dnia 28 czerwca 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Manowo na 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r . o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ) oraz art. 211, 
212, 214, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) Rada Gminy Manowo 
uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmniejszenia planowanych dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 63 142,00 zł
Zgodnie z załącznikami Nr 1-2

§ 2. Dochody i wydatki na zadania zlecone pozostają bez zmian.

§ 3. Dokonuje się zmiany planowanych wydatków budżetowych między działami i rozdziałami
Zgodnie z załącznikami 1 i 2

§ 4. Plan przedsięwzięć Gminy Manowo i pozostałych zadań inwestycyjnych na 2019 r.
Zgodnie z załącznikiem Nr 3

Budżet po dokonanych zmianach zamyka się 
 Dochodami w kwocie – 31 748 181,62  zł

z tego:    

- dotacje na zadania zlecone –   6 935 972,03 zł

- dochody na zadania własne – 24 812 209,59 zł
w tym:

- dochody bieżące – 28 643 736,62 zł

- dochody majątkowe – 3 104 445,00 zł
Wydatkami w kwocie – 30 202 578,03 zł

 z tego:

- wydatki na zadania zlecone – 6 935 972,03 zł

- wydatki związane z realizacją zadań własnych – 23 266 606,00 zł
w tym:

- wydatki bieżące – 26 048 320,02 zł

- wydatki majątkowe - 4 154 258,01 zł
Nadwyżką budżetową  w kwocie 1 545 603,59 zł

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Prus

Id: 4EC8630A-03D7-4123-9148-E60A7EF4C780. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/58/2019

RADY GMINY MANOWO

z dnia 28 czerwca 2019 r.

Zmiana planu dochodów w 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 408 751,56 - 1 000,00 407 751,56

01095 Pozostała działalność 393 351,97 - 1 000,00 392 351,97

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze

15 000,00 - 1 000,00 14 000,00

630 Turystyka 0,00 227 000,00 227 000,00

63095 Pozostała działalność 0,00 227 000,00 227 000,00

6297
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł

0,00 227 000,00 227 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 555 500,00 - 119 000,00 1 436 500,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 555 500,00 - 119 000,00 1 436 500,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze

360 000,00 - 120 000,00 240 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 800,00 1 000,00 1 800,00

750 Administracja publiczna 89 459,41 - 27 200,00 62 259,41

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 34 000,00 - 31 000,00 3 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 32 000,00 - 31 000,00 1 000,00

75095 Pozostała działalność 0,00 3 800,00 3 800,00

2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 0,00 3 800,00 3 800,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 000,00 - 1 500,00 500,00

75416 Straż gminna (miejska) 2 000,00 - 1 500,00 500,00

0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 2 000,00 - 1 500,00 500,00

Id: 4EC8630A-03D7-4123-9148-E60A7EF4C780. Podpisany Strona 1



756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 11 820 562,00 - 197 600,00 11 622 962,00

75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków 
i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 3 291 000,00 - 149 600,00 3 141 400,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 860 000,00 - 150 000,00 2 710 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 1 000,00 1 000,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 100,00 100,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 000,00 - 700,00 300,00

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 1 658 800,00 - 48 000,00 1 610 800,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 970 000,00 30 000,00 1 000 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 184 000,00 - 70 000,00 114 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 000,00 - 8 000,00 2 000,00

758 Różne rozliczenia 7 787 628,00 - 2 000,00 7 785 628,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 3 000,00 - 2 000,00 1 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 - 2 000,00 1 000,00

801 Oświata i wychowanie 409 636,00 20 000,00 429 636,00

80104 Przedszkola 409 386,00 20 000,00 429 386,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 50 000,00 20 000,00 70 000,00

852 Pomoc społeczna 844 231,65 150 000,00 994 231,65

85295 Pozostała działalność 0,00 150 000,00 150 000,00

6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 150 000,00 150 000,00

855 Rodzina 6 239 361,00 3 300,00 6 242 661,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 250 100,00 3 300,00 2 253 400,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 200,00 300,00

Id: 4EC8630A-03D7-4123-9148-E60A7EF4C780. Podpisany Strona 2



2910
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 3 100,00 3 100,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 323 342,00 - 115 142,00 1 208 200,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000,00 - 19 300,00 10 700,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 30 000,00 - 20 000,00 10 000,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 500,00 500,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 200,00 200,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 100 000,00 - 94 500,00 5 500,00

0690 Wpływy z różnych opłat 100 000,00 - 94 500,00 5 500,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 7 000,00 0,00 7 000,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 7 000,00 - 1 000,00 6 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 1 000,00 1 000,00

90095 Pozostała działalność 1 342,00 - 1 342,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 342,00 - 1 342,00 0,00

Razem: 31 811 323,62 - 63 142,00 31 748 181,62

Id: 4EC8630A-03D7-4123-9148-E60A7EF4C780. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/58/2019

RADY GMINY MANOWO

z dnia 28 czerwca 2019 r.

Zmiana planu wydatków w 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 331 851,97 -7 500,00 324 351,97

01008 Melioracje wodne 19 500,00 -7 500,00 12 000,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 500,00 -2 500,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 15 800,00 -5 000,00 10 800,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 
i wodę 257 000,00 -25 000,00 232 000,00

40002 Dostarczanie wody 257 000,00 -25 000,00 232 000,00
4150 Dopłaty w spółkach prawa handlowego 220 000,00 -20 000,00 200 000,00
4260 Zakup energii 34 719,00 -5 000,00 29 719,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 543 847,00 14 000,00 2 557 847,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 383 047,00 14 000,00 2 397 047,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 -10 000,00 50 000,00
4260 Zakup energii 310 760,00 30 000,00 340 760,00
4300 Zakup usług pozostałych 113 300,00 30 000,00 143 300,00

4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale 
i pomieszczenia garażowe 8 200,00 -1 000,00 7 200,00

4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 -5 000,00 5 000,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 7 000,00 -5 000,00 2 000,00

4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 25 000,00 -25 000,00 0,00

710 Działalność usługowa 113 300,00 0,00 113 300,00
71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 113 300,00 0,00 113 300,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 250,00 1 250,00
4300 Zakup usług pozostałych 113 300,00 -1 250,00 112 050,00

750 Administracja publiczna 2 759 326,41 218 000,00 2 977 326,41
75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 153 800,00 18 000,00 171 800,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 130 800,00 30 000,00 160 800,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 500,00 -10 000,00 5 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 -2 000,00 1 500,00

Id: 4EC8630A-03D7-4123-9148-E60A7EF4C780. Podpisany Strona 1



75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 409 867,00 173 000,00 2 582 867,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 332 447,00 144 000,00 1 476 447,00
4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 14 900,00 10 000,00 24 900,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 37 500,00 -15 000,00 22 500,00

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 50 000,00 -10 000,00 40 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00 10 000,00 110 000,00
4220 Zakup środków żywności 4 000,00 -1 000,00 3 000,00
4260 Zakup energii 36 200,00 15 000,00 51 200,00
4300 Zakup usług pozostałych 301 900,00 30 000,00 331 900,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 8 000,00 -5 000,00 3 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 15 000,00 -5 000,00 10 000,00

75095 Pozostała działalność 97 300,00 27 000,00 124 300,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 43 200,00 27 000,00 70 200,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 234 186,00 -7 600,00 226 586,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 53 400,00 -6 000,00 47 400,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 4 000,00 4 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 15 000,00 -10 000,00 5 000,00
75416 Straż gminna (miejska) 80 786,00 -1 600,00 79 186,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 000,00 -3 000,00 48 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 450,00 1 000,00 10 450,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 1 350,00 200,00 1 550,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 600,00 200,00 800,00
757 Obsługa długu publicznego 678 315,00 -90 000,00 588 315,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego 450 000,00 -40 000,00 410 000,00

8010 Rozliczenia z bankami związane z obsługą długu publicznego 30 000,00 -30 000,00 0,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów 
i pożyczek

420 000,00 -10 000,00 410 000,00

75704 Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb 
Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego 228 315,00 -50 000,00 178 315,00

8030 Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 228 315,00 -50 000,00 178 315,00
801 Oświata i wychowanie 9 003 191,00 -351 328,00 8 651 863,00

Id: 4EC8630A-03D7-4123-9148-E60A7EF4C780. Podpisany Strona 2



80101 Szkoły podstawowe 4 841 988,68 67 622,00 4 909 610,68
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 224 004,00 -35 625,00 188 379,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 954 137,00 78 000,00 3 032 137,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 233 374,49 -38 153,00 195 221,49
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 551 077,00 35 800,00 586 877,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 84 537,00 -26 900,00 57 637,00

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 5 800,00 800,00 6 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 99 001,51 22 500,00 121 501,51
4220 Zakup środków żywności 200,00 300,00 500,00
4260 Zakup energii 303 334,68 20 000,00 323 334,68
4300 Zakup usług pozostałych 88 340,00 7 800,00 96 140,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 12 920,00 2 600,00 15 520,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 4 900,00 500,00 5 400,00

80104 Przedszkola 2 609 645,78 -115 900,00 2 493 745,78

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 110 000,00 -25 000,00 85 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 85 884,00 -2 000,00 83 884,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 241 284,00 -50 000,00 1 191 284,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 105 011,00 -14 900,00 90 111,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 235 454,00 -12 000,00 223 454,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 35 233,00 -13 700,00 21 533,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 200,00 1 300,00 10 500,00
4220 Zakup środków żywności 188 486,00 -16 000,00 172 486,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 500,00 1 000,00 5 500,00
4260 Zakup energii 166 192,78 30 000,00 196 192,78
4270 Zakup usług remontowych 12 550,00 -1 000,00 11 550,00
4300 Zakup usług pozostałych 191 350,00 -17 000,00 174 350,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 650,00 2 400,00 8 050,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 2 345,00 1 000,00 3 345,00

80110 Gimnazja 469 955,00 -207 050,00 262 905,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 24 930,00 -13 000,00 11 930,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 270 000,00 -157 500,00 112 500,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 46 300,00 -22 800,00 23 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 7 500,00 -4 150,00 3 350,00

Id: 4EC8630A-03D7-4123-9148-E60A7EF4C780. Podpisany Strona 3



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 950,00 -12 400,00 16 550,00
4220 Zakup środków żywności 50,00 50,00 100,00
4260 Zakup energii 7 200,00 7 000,00 14 200,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 -900,00 100,00
4300 Zakup usług pozostałych 14 500,00 -3 500,00 11 000,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 700,00 150,00 1 850,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 424 009,00 -98 500,00 325 509,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 600,00 -2 000,00 5 600,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 35 900,00 -5 000,00 30 900,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 8 500,00 20 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 364 009,00 -100 000,00 264 009,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

133 795,00 0,00 133 795,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 500,00 -3 500,00 0,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 000,00 50 000,00 90 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 000,00 10 000,00 20 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 800,00 -5 285,00 12 515,00
4220 Zakup środków żywności 3 795,00 -3 795,00 0,00
4260 Zakup energii 30 000,00 -30 000,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 17 420,00 -17 420,00 0,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych

412 436,00 0,00 412 436,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 13 400,00 1 000,00 14 400,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 134 000,00 142 000,00 276 000,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 400,00 -4 200,00 8 200,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 000,00 1 500,00 37 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 4 900,00 -700,00 4 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 86 633,00 -22 177,00 64 456,00
4260 Zakup energii 24 000,00 -24 000,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 93 423,00 -93 423,00 0,00

Id: 4EC8630A-03D7-4123-9148-E60A7EF4C780. Podpisany Strona 4



80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego 
typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach 
policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach 
dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych 
w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych

67 760,00 0,00 67 760,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 600,00 -500,00 1 100,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 000,00 9 500,00 25 500,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 600,00 -1 600,00 0,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 000,00 -600,00 5 400,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 600,00 200,00 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 000,00 -7 000,00 16 000,00
80195 Pozostała działalność 17 500,00 2 500,00 20 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 2 500,00 9 500,00
4220 Zakup środków żywności 500,00 200,00 700,00
4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 -200,00 8 800,00

851 Ochrona zdrowia 100 000,00 26 385,46 126 385,46
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 91 000,00 26 385,46 117 385,46

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 26 385,46 41 385,46
852 Pomoc społeczna 1 893 707,65 124 900,00 2 018 607,65

85202 Domy pomocy społecznej 144 000,00 -60 000,00 84 000,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 144 000,00 -60 000,00 84 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 690 889,00 53 900,00 744 789,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 435 000,00 40 000,00 475 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 83 000,00 7 000,00 90 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 11 931,49 -3 000,00 8 931,49

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 500,00 9 900,00 40 400,00
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 35 800,00 -33 000,00 2 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 000,00 -5 000,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 1 000,00 -1 000,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 28 440,00 -27 000,00 1 440,00
85295 Pozostała działalność 96 100,00 164 000,00 260 100,00

3110 Świadczenia społeczne 62 500,00 -20 000,00 42 500,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 -2 000,00 1 000,00

Id: 4EC8630A-03D7-4123-9148-E60A7EF4C780. Podpisany Strona 5



4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 18 600,00 -1 500,00 17 100,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 187 500,00 187 500,00

855 Rodzina 6 317 133,00 -900,00 6 316 233,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego

2 220 186,00 4 200,00 2 224 386,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 911,82 3 200,00 58 111,82
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 620,98 1 500,00 11 120,98

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 1 500,00 -1 500,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00 1 000,00 5 500,00
85504 Wspieranie rodziny 228 686,00 -100,00 228 586,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 160,00 1 000,00 9 160,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 1 200,00 -1 100,00 100,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 5 000,00 -5 000,00 0,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 5 000,00 -5 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 755 950,00 -8 000,00 1 747 950,00
90003 Oczyszczanie miast i wsi 60 000,00 -5 000,00 55 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 -5 000,00 55 000,00
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 24 500,00 -3 000,00 21 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 900,00 -2 000,00 6 900,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 -1 000,00 2 000,00

926 Kultura fizyczna 539 000,00 43 900,54 582 900,54
92695 Pozostała działalność 539 000,00 43 900,54 582 900,54

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 1 000,00 -1 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00 -3 000,00 10 000,00
4260 Zakup energii 63 200,00 38 700,54 101 900,54
4300 Zakup usług pozostałych 44 000,00 10 000,00 54 000,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 800,00 -800,00 0,00

Razem: 30 265 720,03 -63 142,00 30 202 578,03

Id: 4EC8630A-03D7-4123-9148-E60A7EF4C780. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/58/2019

RADY GMINY MANOWO

z dnia 28 czerwca 2019 r.

Zmiana planu przedsięwzięć Gminy Manowo i pozostałych zadań inwestycyjnych na 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
852 Pomoc społeczna 0,00 187 500,00 187 500,00

85295 Pozostała działalność 0,00 187 500,00 187 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 187 500,00 187 500,00

Utworzenie i wyposażenie Klubu Senior + 0,00 187 500,00 187 500,00

Razem 3 966 758,01 187 500,00 4 154 258,01

Id: 4EC8630A-03D7-4123-9148-E60A7EF4C780. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podstawą wprowadzenia zmian do budżetu Gminy jest uaktualnienie wielkości dochodów i wydatków w 2019 roku.

Dochody i wydatki Gminy uległy zmniejszeniu o ogólną kwotę (-) 63 142,00 zł na podstawie:

1) Zarządzenia Nr 108/2019 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 24 kwietnia 2019 r na dofinansowanie zadań
wynikających z programu wieloletniego „Senior+” zwiększa się o kwotę 150 000,00 zł.

Ponadto Gmina na podstawie umowy Nr 314/ZPS4/S+/M1/2019 z 07 maja 2019 r. zabezpieczyła dodatkowe środki po stronie
wydatków majątkowych jako wkład własny na zadanie „Senior+” w kwocie 37 500,00 zł.

1) Zmniejszenia dochodów własnych o łączną kwotę 213 142,00 zł

2) Zmniejszenia wydatków Gminy o kwotę 213 142,00 zł

Dokonano również przeniesienia wydatków pomiędzy działami.

W wyniku wprowadzonych zmian wynik finansowy budżetu pozostał bez zmian.

Szczegółowy zakres przedstawiają załączniki do niniejszej uchwały.

Id: 4EC8630A-03D7-4123-9148-E60A7EF4C780. Podpisany Strona 1




